
TJÄNSTESKRIVELSE  

1 
 

Tillfällig inkludering av chefer i gällande regelverk för 
extraersättningar  
Ärendebeskrivning 

När bemanningsläget inom hälso- och sjukvården är särskilt ansträngt kan lösningar med 
ekonomiska incitament utanför ordinarie avtal komma att krävas. Bakgrunden till det är 
att vi inför sommaren 2024 har ett antal yttre påverkansfaktorer som ytterligare försvårat 
planering för sommarbemanning. Det pågår en konflikt med Vårdförbundet som kan 
förväntas dra ut på tiden. Samtliga regioner i landet har också gått in i ett nytt nationellt 
avtal gällande avrop som medfört en förändrad praktisk hantering och också ett minskat 
antal avrop inför sommaren och därmed en osäkrare bemanning.  

 Bakgrund:  

 Under flera års tid har det fattats kortsiktiga arbetsgivarbeslut om att enhetschefer som 
idag har inlöst övertid ska ersättas med kvalificerad övertid vid arbete i kliniskverksamhet 
under perioder av hög arbetsbelastning i klinisk verksamhet. Detta ligger inte i linje med 
nu gällande individuella anställningsavtal. Inför sommarperioden 2024 lyfts behov av 
ersättningar till både enhets- och verksamhetschefer som arbetar i klinisk verksamhet 
under sommarperioden 2024-05-29 till och med 2024-08-31.  

 Förutsättningar:   

Förutsättningar är att chefer som har kliniskt kompetens kan arbeta i klinisk verksamhet 
utöver sin ordinarie tjänstgöringsgrad under sommarperioden 2024-05-29 till och med 
2024-08-31 samt ta del av extraersättningar för det arbetet.  

Vårdförbundets i nuläget pågående blockad mot övertid- och mertid kan påverka 
förutsättningarna. 

 Det skärpta regelverket gällande 11 timmars dygnsvila som trätt i kraft under 2023 och 
början av 2024 innebär att medarbetare i verksamheten inte i samma utsträckningar har 
möjlighet att arbeta extrapass vilket bidragit till en ansträngd bemanningssituation men 
även leder till en sannolikt minskad kostnad totalt för extraersättningar jämfört med 
föregående år.  

 Föreslagna justeringar för sommarperioden 2024 (2024-05-29 t.o.m. 2024-
08-31):  

Chefer inom hälso- och sjukvårdsförvaltningen som kan arbeta kliniskt utöver sitt 
chefsuppdrag ska ha rätt till ersättning enligt gällande regelverk för extraersättningar 
(RS/191/2023).  

Närmaste överordnad chef fattar beslut om när ersättningarna är möjliga att tillämpa för 
chef som arbetar kliniskt.   

 Enligt tidigare beslutat regelverk krävs fortsatt att extraersättningarna är aktiverade på 
den enhet där arbete ska utföras. Närmaste överordnad chef ansvarar för att individuell 
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riskbedömning görs, arbets- och vilotidsregler följs och att extraersättningen registreras 
med korrekt process i Heroma.  

 Konsekvenser:  

 Ökade kostnader i ett redan ansträngt ekonomiskt läge.   

 Exempel:   

En medianlön för en enhetschef motsvarar 50 000 i månadslön eller motsvarande ca 300 
kr/tim för en enhetschef inom hälso- och sjukvårdsförvaltningen. Justeringen i 
ersättningsnivå skulle innebära att den totala kontanta ersättningen (inklusive 
extraersättning) per timme är 310% av månadslönen/165 (enligt punkt 7a i regelverket). 
Det motsvarar en timlön på ca 940 kr/tim. 
 
Konsekvensen av att chefer har möjlighet att arbeta utöver sitt arbetstidsmått bidrar till en 
minskad återhämtning, ökad semesterskuld för Regionen, mindre möjlighet att ta ut 
redan intjänad arbetstid samt en mer ansträngd arbetsmiljösituation.   
  

Att i nuläget justera ersättningar för gruppen kan komma att långsiktigt påverka arbetet 
med strategisk planering för enhetschefers uppdrag, chefers förutsättningar för att ha en 
hållbar arbetsmiljö. Även frågan om övergripande arbete med lönebild för 
enhetschefsuppdrag kan påverkas.  

 

Regiondirektörens förslag 

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår regionstyrelsen 

1. Chefer  inom hälso- och sjukvårdsförvaltningen som arbetar kliniskt utöver sitt 
chefsuppdrag ska ha rätt till ersättning enligt gällande regelverk för 
extraersättningar (RS/191/2023) under perioden 2024-05-29 till och med 2024-
08-31.  

2. Närmaste överordnad chef fattar beslut om när ersättningarna är möjliga att 
tillämpa för enhetschef som arbetar kliniskt. Närmaste överordnad chef ansvarar 
även för att individuell riskbedömning görs, arbets- och vilotidsregler följs och att 
extraersättningen registreras med korrekt process i Heroma.  

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Granevärn 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

 

   
 

Utdrag till 

Regionstyrelsen, hälso- och sjukvårdsdirektör, HR-direktör 
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